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1. ANALIZA STANU SPORTU W GMINIE GNIEWINO 
WG STANU NA ROK 2005  

1.1 Analiza stanu bazy sportowej 
 

1.1.1 Stadion Gminny 

 

Stadion Gminny jest obiektem oddanym do uŜytku w na początku lat 90. 

Płyta główna przeznaczona jest do uprawiania piłki noŜnej oraz lekkiej 

atletyki. Stadion posiada zespół urządzeni do uprawiania wszystkich 

dyscyplin lekkoatletycznych z wyłączeniem skoku wzwyŜ i skoku o tyczce.  

Stan murawy boiskowej oraz urządzeń lekkoatletycznych jest dobry. 

Stadion posiada trybunę krytą o pojemności 1500 miejsc siedzących. 

W bezpośrednim sąsiedztwie płyty głównej rozlokowany jest kort tenisowy o 

jednym boisku i nawierzchni ceglastej. 

Stadion główny posiada równieŜ boiska do piki ręcznej, koszykowej i 

siatkowej o nawierzchni ceglastej. 

Stan boisk zarówno tenisowych jak i do pozostałych gier jest dobry.  

W pobliŜu płyty głównej zlokalizowano obiekt z pomieszczeniami 

klubowymi. Obiekt mieści dwa pomieszczenia biurowe, dwie szatnie dla 

zawodników z toaletami i natryskami, pokój sędziów, toalety i natryski dla 

sędziów, magazyn sprzętu sportowego. W umywalkach i w prysznicach jest 

bieŜąca zimna i ciepła woda. 

Stadion posiada równieŜ magazyn sprzętu agro – pielęgnacyjnego i 

większego gabarytowo sprzętu sportowego. 

Całość obiektu jest ogrodzona. Urządzono place i tereny zieleni na bieŜąco 

utrzymywane przez gospodarza obiektu. 

 

W pobliŜu Stadionu Gminnego zlokalizowane są dwa boiska treningowe do 

piłki noŜnej. Nawierzchnia boisk jest trawiasta. 
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W przypadku organizowania duŜych imprez plenerowych  boiska treningowe 

otrzymują przeznaczenie jako tereny zabawowo – rekreacyjne. 

 

1.1.2 Pływalnia Kryta w Gniewinie 

 

Obiekt oddany do uŜytku w roku 2001. Posiada świadectwo homologacji 

pozwalające na rozgrywanie zawodów pływackich o randze mistrzowskiej. 

Obiekt słuŜy do masowej nauki pływania i lekcji wychowania fizycznego 

uczniów szkól gminnych. 

Rozmiaru niecki basenowej 12,5 m x 25 m. Głębokość od 1,1 m do 1,8 m. 

Pływalnia posiada sześć torów wodnych przy czym tor nr 1 jest wypłacony 

do głębokości 0,70 m i słuŜy do podstawowych zajęć w ramach nauki 

pływania. Obiekt połączony jest krytym korytarzem z obiektem szkolnym . 

Pływalnia posiada szatnie wyposaŜone w indywidualne szafki ubraniowe, 

prysznice i toalety. Jest nowoczesnym obiektem tego typu i spełnia wszystkie 

wymagania w zakresie nauki pływania, przeprowadzania zawodów 

pływackich w róŜnych opcjach, jak równieŜ słuŜy mieszkańcom okolicznych 

gmin jako obiekt rekreacyjny w układzie komercyjnym. 

Ponadto pływalnię wyposaŜono w czteroosobową saunę fińską i wannę do 

hydromasaŜu. 

Wokół obiektu urządzono tereny zieleni i mini kawiarenkę letnią. 

 

 

 

1.1.3 Sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej w Gniewinie 
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Obiekt słuŜy głównie do przeprowadzania zajęć z wychowania fizycznego z 

uczniami Szkoły Podstawowej Główna hala sportowa posiada wymiary 17m 

x 38 m 

Mniejsza boczna hala sportowa słuŜy do gier i zabaw ruchowych w tym 

gimnastyki i posiada wymiary 7,60 m x 14,80 m . 

Obiekt sportowy posiada zespół szatni z natryskami i toaletami, 

pomieszczenie nauczyciela wychowania fizycznego oraz magazyn sprzętu 

sportowego. 

Na zasadach oddzielnych uzgodnień hala sportowa jest bardzo często 

wykorzystywana na przeprowadzanie treningów grup sportowych Klubu 

Sportowego „Stolem” Gniewino jak równieŜ słuŜy do przeprowadzania zajęć 

sportowych z grupami sportowców z poszczególnych sołectw Gminy 

Gniewino. Zajęcia na hali sportowej odbywają się najczęściej w okresie 

jesienno – zimowo – wiosennym. 

Hala sportowa wykorzystywana jest równieŜ w formie wynajmu przez 

poszczególne zakłady pracy. 

 

 

1.1.4 Sala gimnastyczna Zespołu Szkół Samorządowych w 
Kostkowie   

 

Obiekt równieŜ w głównej mierze słuŜy do przeprowadzania zajęć w ramach 

lekcji wychowania fizycznego. Hala sportowa posiada wymiary 18 m x 30 m  

Przy Sali gimnastycznej usytuowano zespół szatni i natrysków z toaletami, 

pokój nauczycieli wychowania fizycznego, magazynek sportowy. 

Ponadto hala sportowa wyposaŜona jest w widownię na balkonie o 

pojemności 150 miejsc. 

W terminach wolnych od lekcji wychowania fizycznego sala sportowa słuŜy 

do organizacji zajęć sportowych OSP, druŜyn sołeckich i zakładów pracy.  
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Nowoczesny obiekt o boiskach pokrytych specjalnym laminatem. 

 

 

 

1.1.5 Klub Jeździecki „Siwa” Salino 

 

Zabudowania tj, stajnie, ujeŜdŜalnia, pomieszczenia gospodarcze jak równieŜ 

tereny torów jeździeckich są własnością prywatną Pana Leszka Niczyporuka. 

Klub jest organizatorem szeregu zawodów jeździeckich o róŜnej randze we 

wszechstronnym konkursie konia wierzchowego, oraz derby. 

W organizację szeregu imprez jeździeckich szeroko włącza się Gmina 

Gniewino z Gniewińskim Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w 

Gniewinie. 

Klub prowadzi szeroką działalność sportową oraz bardzo chętnie świadczy 

usługi w zakresie rekreacji hippicznej. 

PołoŜenie Klubu w terenie jak równieŜ potencjał sportowy predysponują 

Klub do organizacji imprez jeździeckich o randze Mistrzostw Polski i 

Mistrzostw Europy. 

 

1.1.6 Stadnina Koni w Chynowiu  

 

Tereny i zabudowania przejęte zostały przez Panią Małgorzatę Rudzińską od 

Agencji Mienia Rolnego w Pruszczu Gdańskim. 

Inwestor prywatny jest na etapie urządzania obiektów stajni ujeŜdŜalni oraz 

hoteliku agroturystycznego. 

Doskonałe tereny do uprawiania hippiki rekreacyjnej w róŜnych formach.   
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Działalność właściciela skierowana jest głównie na agroturystykę w 

powiązaniu i hippiką. Nie zakłada się rozwoju sportu jeździeckiego w 

formacie sportowym. 

 

1.1.7 Boiska sportowe we wsiach sołeckich Gminy Gniewino 

 

W wyniku intensywnych zabiegów i działań Władz Gminy Gniewino w 

Gminie Gniewino na przestrzeni minionych piętnastu lat powstało szereg 

boisk sportowych.  

Boiska znajdują się w następujących wsiach sołeckich: 

- Rybno 

- Kostkowo 

- Mierzyno 

- Mierzymko 

- Lisewo 

- Chynowie 

- Perlino 

- Bychowo 

Stan boisk i ich utrzymanie jest róŜny i zaleŜy w duŜej mierze od aktywności 

poszczególnych społeczności. 

 

Boiska są wykorzystywane w głównej mierze do gry w piłkę noŜną w 

ramach utworzonej prze Giewińskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w 

Gniewinie sołeckiej „C” klasy . 

Ponadto boiska mogą słuŜyć i słuŜą do przeprowadzania w sołectwach 

imprez masowych takich jak doŜynki sołeckie, gminne, obchody Dnia 

Dziecka, Dni Sołectwa i.t.p. 
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1.2 Analiza zasobów ludzkich związanych ze sportem w Gminie 
Gniewino 

 

1.2.1 Klub Sportowy „Stolem” Gniewino 

• DruŜyna seniorów Klubu Sportowego „Stolem” w Gniewinie liczy 18 

czynnych zawodników. DruŜyna występuje w rozgrywkach o 

mistrzostwo klasy okręgowej Pomorskiego Związku Piłki NoŜnej w 

Gdańsku. DruŜyna prowadzona jest przez licencjonowanego trenera 

piłki noŜnej Piotra Mucha. 

DruŜyna i jej utrzymanie wyłaczone są z zakresu zadań Niewińskiego 

Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Gniewinie. DruŜyna i koszty 

związane z jej utrzymaniem realizowane są wyłącznie z budŜetu Klubu 

Sportowego „Stolem” w Gniewinie. 

 

• DruŜyna juniorów JC – 1 występuje w rozgrywkach ligowych 

Pomorskiego Związku Piłki NoŜnej w Gdańsku. Sekcja skupia 20 

zawodników. DruŜyna powadzona jest rzez instruktora piłki noŜnej 

Pana Romana Sirockiego. 

DruŜyna startuje w szeregu zawodach i rozgrywkach piłkarskich uzyskując 

wielokrotnie czołowe lokaty w konfrontacji z rówieśnikami z Trójmiasta i 

druŜynami innych Gmin. 

Zawodników w tej druŜynie cechuje duŜy potencjał sportowy. 

Utrzymanie druŜyny oraz koszty związane z jej prowadzeniem są w gestii 

Gniewskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Gniewinie. 

 

• DruŜyna juniorów D- 1 występuje w rozgrywkach ligowych 

Pomorskiego Związku piłki NoŜnej w Gdańsku. Sekcja obejmuje 

swoimi zajęciami 15 zawodników. DruŜyna prowadzona jest przez 
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licencjonowanego trenera piłki noŜnej, magistra wychowania 

fizycznego Pana Tadeusza Semmerlinga. 

DruŜyna i poszczególni zawodnicy wykazują równieŜ duŜy potencjał 

sportowy oraz stanowią bezpośrednie zaplecze dla druŜyny seniorów piłki 

noŜnej. 

Utrzymanie druŜyny oraz koszty związane z jej prowadzeniem są w gestii 

Gniewskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Gniewinie 

1.2.2 Sekcje sportowe Gniewińskiego Centrum Sportu, Turystyki i 
Rekreacji w Gniewinie 

 

• Sekcja pływacka prowadzi zajęcia treningowe oraz zawody w oparciu 

o obiekt Pływalni Krytej w Gniewinie. Sekcja liczy 15 zawodniczek i 

zawodników w róŜnym wieku, wywodzących się spośród uczniów 

Szkoły Podstawowej w Gniewinie i Gimnazjum w Kostkowie. 

Zajęcia prowadzone są systematycznie trzy razy w tygodniu przez 

magistra wychowania fizycznego Pana Sławomira Kłosowskiego. 

Sekcja bierze udział w licznych zawodach pływackich na terenie 

województwa Pomorskiego. 

 

• Sekcja lekkoatletyczna liczy 15 zawodniczek i zawodników . 

Trenerem grupy jest magister wychowania fizycznego Pan Wojciech 

Rudźko. Sekcja specjalizuje się w uprawianiu biegów na róŜnych 

dystansach w tym biegów przełajowych. 

Biegacze z sekcji startowali w Biegu Mazurka w Będominie, Biegach 

po plaŜy w Sopocie, Biegu Szpęgawsk – Starogard zajmując 

zadowalające pozycje. 

Zajęcia prowadzone są systematycznie dwa razy w tygodniu z 

wykorzystaniem istniejących obiektów sportowych oraz w terenie. 
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Wszyscy zawodnicy na zajęcia we wszystkich sekcjach są dowoŜeni na 

treningi i odwoŜeni środkiem transportu administrowanym przez Niewińskie 

Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Gniewinie. 

 

 

 

 

2. ZAŁOśENIA OGÓLNE DO STRATEGII ROZWOJU 
SPORTU W GMINE GNIEWINO NA LATA 2005 – 
20015 

 

W nowoczesnych społeczeństwach ery globalizacji sport jest jedną z 

waŜnych wartości kulturowych, wpływających na rozwój człowieka, jego 

zdrowie i jakość Ŝycia. Wpojony za młodu ma stać się elementem ogólnej 

kultury ludzkiej – uświadomionej w procesie wychowania do Ŝycia we 

wspólnocie i społeczeństwie. 

We współczesnym świecie na określenie aktywności fizycznej jednostek oraz 

grup oraz jej organizowanie w róŜnych formach i dla róŜnych celów, uŜywa 

się jednego pojęcia – sport. W rozumieniu niniejszego dokumentu sport 

obejmuje: wychowanie fizyczne, sport dzieci i młodzieŜy, sport dla 

wszystkich, sport niepełnosprawnych, sport wyczynowy. 

Obok wielkich wartości kulturowych i społecznych sport staje się takŜe 

stymulatorem rozwoju wielu gałęzi przemysłu, tworząc swoisty rynek pracy. 

Społeczeństwo informacyjne pierwszych dekad XXI wieku niesie 

konieczność zasadniczych przekształceń zachowań. Oznacza to rozwijanie 

zdolności samodzielnego poszukiwania dróg, uczenia się, wyszukiwania i 

selekcji informacji. Nabywania umiejętności posługiwania się wciąŜ nowymi 

technikami informacyjnymi i komunikacyjnymi. Elastyczności zachowań i 
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sprostania wymogom adaptacji do zmieniających się warunków. Troski o 

prawidłowy rozwój biologiczny i zdrowe Ŝycie w sprawności. 

W rozwiniętych społeczeństwach sport stał się dobrem powszechnym, 

dostępnym w róŜnych formach – stosownie d moŜliwości i zainteresowań 

świadomego tego dobrodziejstwa obywatela. Czynnikiem kształtowania 

zdrowia i osobowości, rozwijania nawyków i prozdrowotnych postaw – a 

takŜe wartościowej formy spędzania czasu wolnego. Są to równocześnie 

istotne składowe systemów edukacyjnych. 

Wynikają stąd waŜne cele społeczne i zadania strategiczne dla szeroko 

rozumianego sportu i jego najwaŜniejszych składowych. Podstawowe zasady 

są tutaj wspólne, natomiast rozwinięcia strategiczne muszą być odmienne – 

chociaŜ zharmonizowane. 

Takie właśnie podejście do sportu i jego miejsca we współczesnym świecie 

dominuje w rozwiniętych społeczeństwach demokratycznych. Przyjmuje się 

równieŜ, Ŝe z uwagi na uniwersalne wartości i dobrodziejstwa dla jednostki i 

społeczeństwa - problematyka sportu jest sprawą wspólną – wolną od 

politycznych partykularyzmów. 

Z tych względów Gmina jest Ŝywotnie zainteresowana rozwojem i 

upowszechnianiem róŜnych form sportu – i znajduje to wyraz w polityce 

społecznej.  

Rolą samorządu jest przede wszystkim stwarzanie warunków i dbałość o 

prawidłowy rozwój sportu poprzez tworzenie prawa lokalnego regulującego 

zasady uczestnictwa i działalności w sporcie, zwalczającego wynaturzenia i 

sprzyjającemu bezpieczeństwu podczas imprez sportowych, subsydiowanie 

ze środków budŜetowych ogniw systemu sportu gminnego, kształcenia 

specjalistów, szkolenia utalentowanej sportowo młodzieŜy, przygotowań do 

sportu wyczynowego, budowy obiektów i urządzeń sportowych. 

Promocja Gminy za pośrednictwem sportu staje się coraz bardziej wyraźna. 
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3. PRZESŁANKI KONSTRUKCJI ROZWOJU SPORTU 
W GMINE GNIEWINO W LATACH 2005 – 2015 

 

W ostatnich dziesięcioleciach sport naleŜał w Gminie Gniewino do 

priorytetowych zadań w Gminie. Widać to najlepiej po wartości wskaźników 

budŜetu, przyznawanych na poszczególne dziedziny gospodarki i Ŝycia 

społecznego oraz wielkości środków kierowanych na potrzeby szeroko 

rozumianego sportu.  

Osiągnięcia sportowe Gminy Gniewino w ogólnym systemie 

współzawodnictwa przynoszą olbrzymie, pozytywne skutki dla zdrowia i 

poprawy jakości Ŝycia obywateli. 

W społeczności dorosłych wciąŜ przewaŜa styl daleki od prozdrowotnego. 

Oznacza to, Ŝe w świadomości przewaŜającej części społeczeństwa gminy 

nie nastąpiła zasadnicza zmiana. Walory aktywności fizycznej i sportu 

uprawianego w róŜnych, dostępnych dla kaŜdego formach, wciąŜ pozostają 

nieznane lub niedoceniane. Przy wydłuŜania się wieku Ŝycia niesie to 

powaŜne zagroŜenie dla zdrowia i jakości Ŝycia. Podobna konstatacja wiąŜe 

się z bezrobociem, które obok skutków ekonomicznych przynosi ryzyko 

zachorowalności. 

Z badań Światowej Organizacji Zdrowia wynika, Ŝe ponad 60% 

społeczeństwa nie uprawia Ŝadnych sportów. Z takimi wynikami sytuujemy 

się na jednym z ostatnich miejsc w Europie. Nawet chwilowy zapał do sportu 

nie wynika z nawyków wpajanych od najmłodszych lat. 

 

Przyjęte załoŜenia strategii wynikają z analizy aktualnego stanu sportu w 

Gminie Gniewino. 
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W przyjętym tu rozumowaniu – strategia określa zasadnicze, najwaŜniejsze 

cele społeczne – w zaleŜności od dostępności zasobów oraz istniejących 

realnie ograniczeń. 

 

Celem dokumentu „Strategia rozwoju sportu w Gminie Gniewino w latach 

2005 – 2015” jest określenie działań niezbędnych dla osiągnięcia poziomu 

wychowania fizycznego i sportu na miarę standardów rozwiniętych krajów 

Unii Europejskiej w perspektywie roku 2015. 

 

 

Strategia mieści dwie składowe: 

1) program ( misja, zadania ) 

2) zasoby ( kadra, baza, finanse ) 

 

Strategiczna wizja rozwoju sportu gminnego musi brać pod uwagę 

róŜnorakie uwarunkowania zewnętrzne i wewnętrzne charakterystyczne dla 

gminnej rzeczywistości. Obok czynników ekonomicznych, gospodarczych i 

demograficznych trzeba takŜe uwzględnić: 

 

1) wzrost świadomości społecznej co do roli sportu w Ŝyciu człowieka, jego  

znaczenia dla zachowania zdrowia i sprawności; 

2) rozwój nowych technologii wspomagających charakterystyczne dla sportu 

procesy aktywności wysiłkowej 

3) integrację z Unią Europejską i związane z tym procesy pozyskiwania 

funduszy. 

 

Konsekwencją takiego podejścia musi być sformułowanie strategicznie 

rozumianych zadań dla podmiotów będących składowymi systemu 

realizacyjnego ( z uwzględnieniem wszelkich ograniczeń):   
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1) gminy ( administracji gminnej ) w kategoriach szeroko rozumianej 

polityki społecznej i wynikających stąd powinności – takŜe finansowych, 

2) organizacji pozarządowych 

Niezbędne jest takŜe uwzględnienie załoŜonych oczekiwań wobec postaw i 

zachowań obywateli w kategoriach rosnącej świadomości prozdrowotnej – ale i 

statusu finansowego ( udział środków z budŜetów gospodarstw domowych ) 

Strategia nie ma charakteru zamkniętego. Jest otwarta na innowacyjność. 

 

 

4. WIZJA I CELE SPORTU W GMINIE GNIEWINO 
NA LATA 2005 – 2015 

 

Sport w jego rozwinięciach strategicznych cechuje się duŜym 

podobieństwem do przedsięwzięć edukacyjnych. W systemie szkoły 

towarzyszy procesom edukacyjnym i winien być traktowany jako swoisty 

czynnik wychowania dla przyszłości w społeczeństwie informacyjnym. 

Wynikająca stąd wizja jest jednoznaczna: sport będzie zajmował coraz 

mocniejszą pozycję w szeroko pojmowanym systemie wartości 

indywidualnych i społecznych, słuŜąc wszechstronnemu rozwojowi 

człowieka, w tym zachowaniu zdrowia i sprawności oraz wartościowemu 

zagospodarowaniu czasu wolnego. 

Osiągnięcie stanu załoŜonego i spełnienie strategicznie rozumianej wizji 

wymaga realizacji zadań w ramach systemowych celów strategicznych. 

Obejmują one cele podstawowe: 

- wychowanie fizyczne i sport szkolny 

- sport dla wszystkich, zwiększenie powszechności i dostępności sportu w 

społeczeństwie 

- sport wyczynowy z uwzględnieniem jego specyficznych obszarów 
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oraz warunki ich realizacji, które w niniejszym nazwane zostały równieŜ 

celami dla podkreślenia ich wagi dla realizacji strategii: 

- kształcenie i doskonalenie zawodowe specjalistów 

- poprawa jakości i rozbudowa infrastruktury i wyposaŜenia 

- opieka medyczna i ochrona zdrowia 

 

 

 

 

5. CELE STRATEGICZNE ROZWOJU SPORTU W 
GMINIE GNIEWINO W LATACH 2005 -20015 

 

Przyjmuje się do realizacji następujące cele strategiczne: 

 

1. Cel strategiczny nr 1 – Wychowanie fizyczne i sport szkolny 

2. Cel strategiczny nr 2 – Sport dla wszystkich, rozwój powszechności o 

dostępności sportu w społeczeństwie. 

3. Cel strategiczny nr 3 - Sport wyczynowy. 

4. Cel strategiczny nr 4 – Kształcenie i doskonalenie zawodowe 

specjalistów. 

5. Cel strategiczny nr 5 – Infrastruktura sportu 

6. Cel strategiczny nr 6 – Opieka lekarska i ochrona zdrowia  

 

 

Cel strategiczny nr 1 Wychowanie fizyczne i sport szkolny 

 

Badania naukowe wykazują, Ŝe dobrze biologicznie rozwinięte młode pokolenie 

Polaków charakteryzuje się niskim (obniŜającym się w ostatniej dekadzie) 
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poziomem wydolności i sprawności fizycznej. Jest to równieŜ dowód zmian 

zachodzących w trybie Ŝycia dzieci i młodzieŜy – a takŜe sygnał o nierówności 

dostępu do sportu, przede wszystkim w małej społeczności sołeckiej i o niŜszym 

statusie społecznym. WiąŜe się z tym sytuacja narastających zagroŜeń 

patologicznych, wzrost narkomanii, alkoholizmu i przestępczości młodocianych 

– a takŜe brak atrakcyjnej, wartościowej oferty wychowawczo – edukacyjnej. 

Przeciwdziałając tym zjawiskom , za cel główny w zakresie wychowania 

fizycznego i sportu szkolnego przyjmuje się osiągnięcie do roku 2015 

europejskich standardów powszechności i dostępności do sportu. 

Wymaga to: 

 

1. wdraŜania do systematycznego udziału w ćwiczeniach fizycznych juŜ w 

okresie przedszkolnym ( ze szczególnym uwzględnieniem korektywy ); 

2. właściwego kształtowania prawidłowych nawyków ruchowych w 

zajęciach prowadzonych przez wykwalifikowanych nauczycieli 

wychowania fizycznego, w fazie nauczania zintegrowanego                       

( klasy I – III); 

3. pełnego udziału populacji uczniów w zajęciach z wychowana fizycznego 

w szkole, dostępnych w wymiarze 5 godzin tygodniowo we wszystkich 

typach szkół; podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych 

oraz osiągniecie udziału ok. 50- 60% populacji w róŜnych, 

systematycznych formach uprawiania sportu 3 – 4 razy w tygodniu   w 

szkole lub miejscu zamieszkania ( takŜe w czasie ferii i wakacji ) 

 

Wynikają stąd konkretne przedsięwzięcia programowe, organizatorskie i 

finansowe, realizowane w czterech zadaniach strategicznych: 

 

1. wyposaŜeniu uczniów w wiedzę i nawyki traktowania szeroko 

rozumianego sportu jako waŜnego czynnika rozwoju, zachowania 
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zdrowia i dobrej kondycji przez całe Ŝycie; wiąŜe to się równocześnie z 

potrzebą zmiany kryterium oceny ucznia – odejścia od ocen za poziom 

sprawności i umiejętności – na rzecz preferowania postępu osobistego; 

2. realizacja w programowym procesie dydaktyczno – wychowawczym, a 

takŜe zajęć pozalekcyjnych – systemu wychowania fizycznego i sportu, 

wszechstronnie stymulującego procesy rozwojowe i umoŜliwiającego 

nabycie umiejętności ruchowych pomocnych w samodzielnym 

uprawianiu sportu; 

3. stwarzanie warunków wyrównywania róŜnic w rozwoju fizycznym 

dzieci z róŜnych środowisk i warstw społecznych – a takŜe dzieci 

niepełnosprawnych – a więc wyrównywanie szans na dalsze, zdrowe 

Ŝycie w sprawności; 

4. sformowanie atrakcyjnego programu edukacyjnego „Wychowanie przez 

sport i dla sportu”, będącego wartościową ofertą zagospodarowania 

czasu wolnego o przeciwdziałania patologiom społecznym 

 

Zadania będą realizowane równolegle , łącząc oddziaływania wychowawczo 

– kształtującego programu szkolnego wychowania fizycznego, sportu 

szkolnego ( w tym systemu imprez i rozgrywek), sportu w miejscu 

zamieszkania i sportu w rodzinie w tym takŜe sportowe programy ferii i 

wakacji. 

 

Źródła finansowania: 

- środki publiczne ( MENIS, środki jednostek samorządu terytorialnego – 

gmina, powiat, województwo) 
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Cel strategiczny nr 2 Sport dla wszystkich, rozwój powszechności i  
dostępności sportu w społeczeństwie. 

 

Upowszechnianie sportu to waŜny czynnik profilaktyki i dbałości zdrowia o 

stan zdrowia społeczeństwa, szerszego dostępu obywateli, takŜe osób 

niepełnosprawnych do róŜnych form sportowej aktywności. To równieŜ 

walka z negatywnymi patologiami społecznymi. 

 

 

Strategia zakłada przeorientowanie społeczeństwa na ten model aktywności. 

 

Zadania te będą realizowane wielopłaszczyznowo, ułatwiając społeczeństwu 

dostęp do sportu: 

 

1. sport dzieci jako wydzielony obszar celu strategicznego nr 1; 

2. sport dla wszystkich – umoŜliwiający dostęp do aktywności 

fizycznej jak najszerszym grupom społeczeństwa, w formach 

odpowiadających zainteresowaniom i indywidualnym 

moŜliwościom kaŜdego uczestnika. Szczególne znaczenie 

przypisuje się sportowi w małych społecznościach sołeckich, na 

terenach o niskiej urbanizacji, tak by rozwój infrastruktury 

sportowej aktywizacji mieszkańców tych obszarów do udziału w 

róŜnych formach sportu niwelował  nierówności w stanie zdrowia i 

sprawności fizycznej w stosunku do ogółu obywateli; 

3. sport osób niepełnosprawnych – pełniący szeroko rozumianą 

funkcję rehabilitacyjną. Zastosowanie znajda tu specjalne programy 

w zaleŜności od rodzaju i stopnia dysfunkcji oraz zainteresowań – 

tak aby kaŜdy uczestnik znalazł propozycje dostępne dla siebie. 

Dotyczy o zarówno rywalizacji sportowej, jak i udziału w sporcie 
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dla wszystkich. Szczególną wagę przywiązuje się integracyjnym 

formom zajęć. 

 

Do realizacji tych przedsięwzięć istotne znaczenie ma rozwój i 

unowocześnianie infrastruktury sportowej, na budowę i modernizację której 

przeznaczone mogą być środki z dopłat do gier liczbowych. Bazę 

organizacyjną będą tworzyły przede wszystkim jednosekcyjne kluby 

wiejskie, czy środowiskowe. Zostanie uruchomiony system poradnictwa 

treningowego dla sekcji i chętnych do indywidualnego uprawiania sportu dla 

wszystkich. Funkcjonowanie systemu zapewnią specjaliści zatrudnieni w 

Niewińskim Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Gniewinie, klubach i 

stowarzyszeniach lokalnych. 

 

Źródła finansowania: 

- środku publiczne ( budŜet państwa, budŜet samorządowy, środki z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, środki z 

dopłat do gier liczbowych, środki prywatne ( środki sponsorów, środki z 

budŜetu gospodarstw domowych)  

 

 

Cel strategiczny nr 3 Sport wyczynowy 

 

Sport wyczynowy jest obszernym zbiorem rozmaitych dziedzin uprawianych 

w róŜnych formach i postaciach przez osoby utalentowane w młodym i 

dojrzałym wieku z myślą o uzyskiwaniu najwyŜszych wyników. 

W zbiorze tym moŜna wydzielić trzy obszary ze względu na ich odmienny 

charakter. 
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Sport młodzieŜowy 

Działania będą koncentrować się na rozszerzeniu i realizacji programu 

„Szkolenie młodzieŜy uzdolnionej sportowo” przy współpracy z 

samorządami. Szczególny nacisk naleŜy połoŜyć na tworzenie i precyzyjną 

realizację programu w klasach sportowych. WaŜnym elementem sportowej 

edukacji młodzieŜy jest kontynuacja szkolenia na wyŜszych poziomach 

nauczania aŜ do osiągnięcia wieku seniora i dłuŜej. 

 

Sport kwalifikowany 

Podstawową jednostką organizacyjną jest klub sportowy ze swoimi sekcjami. 

Tworzyć naleŜy warunki finansowe i organizacyjne do utrzymania 

istniejącego stanu. Tworzenie warunków pozwoli na rozszerzenie zasięgu 

oddziaływania i przyciągnie do sportu większą liczbę młodzieŜy, z drugiej 

zaś strony stworzy rynek pracy dla trenerów i  instruktorów, wywodzących 

się ze środowiska gminnego. Harmonijny rozwój dyscyplin sportowych 

pozostanie w gestii polskich związków sportowych. 

Ze względu na zasięg i zainteresowanie szczególną uwagę naleŜy przywiązać 

do rozwoju gier sportowych. 

 

Sport zawodowy 

Naturalnym kierunkiem rozwoju sportu wyczynowego jest jego 

profesjonalizacja i komercjalizacja, Potwierdzają to doświadczenia wielu 

krajów europejskich. W Polsce określono normy prawno – organizacyjne 

sporu profesjonalnego w ustawie o kulturze fizycznej. Regulują one zasady 

tworzenia sportowych spółek akcyjnych oraz wydawanie pozwolenia na 

prowadzenie współzawodnictwa profesjonalnego przez polskie związki 

sportowe. Rozwiązywania te będą doskonalo  m.in. w kierunku umoŜliwienia 

większego dopływu środków na sport profesjonalny ze sponsoringu oraz 
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dostosowanie form  działalności do przepisów obowiązujących w Unii 

Europejskiej. 

 

Źródła finansowania: 

- środki publiczne ( budŜet państwa poprzez Polską Konfederację Sportu, 

środki z dopłat do gier liczbowych), środki prywatne ( środki z budŜetu 

gospodarstw domowych i środki sponsorów). 

 

 

Cel strategiczny nr 4 Kształcenie i doskonalenie zawodowe specjalistów.  

 

Osiągnięcie załoŜonych celów strategicznych wymaga odpowiednio licznej, 

dobrze wykształconej i stale doskonalącej swoją wiedzę i umiejętności kadry 

trenerów, instruktorów, nauczycieli wychowania fizycznego. 

Istnieje dostatecznie dobrze rozbudowana sieć państwowych szkół 

akademickich, kształcących na dobrym poziomie. Nadal naleŜy przyjmować, 

Ŝe stanowią one podstawową bazę kształcenia. 

Wykonywanie zawodu nauczyciela i trenera winny być związane z 

ustawowymi wymogami podnoszenia kwalifikacji – a w przypadku trenerów 

– takŜe z posiadaniem odnawialnej licencji. 

Realizacja przedsięwzięć celu nr 3 musi być wspomagana systemem pomocy 

dydaktycznych ( np. kasety video, oprogramowanie komputerowe itp.)oraz 

specjalistycznych wydawnictw i periodyków. 

 

 

Cel strategiczny nr 5 Infrastruktura sportu 
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Wprowadzenie w roku 1994 dopłat do gier liczbowych umoŜliwiło 

powstanie stałego źródła finansowania budowy i modernizacji obiektów 

sportowych. Przyjęte zasady podziału kosztów podejmowanych inwestycji 

mobilizują środowiska samorządowe do pozyskiwania środków na 

sfinansowanie przypisanej im części kosztów. 

Strategia zakłada poszukiwanie rozwiązań optymalizujących warunki do 

dalszego rozwoju budownictwa obiektów sportowych administrowanych 

przez samorząd lokalny. 

Do roku 2015 działania koncentrować się będą na: 

 

1) poprawie warunków szkoleniowo – treningowych, socjalnych i 

odnowy biologicznej 

2) poprawie warunków szkolenia młodzieŜy uzdolnionej sportowo 

3) poprawie warunków bezpieczeństwa rozgrywanych zawodów 

4) zwiększenia dostępności bazy dla sportowców niepełnosprawnych 

5) zwiększenia moŜliwości wykorzystania obiektów dla organizacji 

duŜych imprez o charakterze widowiskowym 

 

Przedsięwzięcia z tym związane dotyczą w pierwszym rzędzie: 

1) realizacji inwestycji i przeprowadzanie renowacji dla podnoszenia 

standardu obiektów do poziomu międzynarodowego z uwzględnieniem 

potrzeb osób niepełnosprawnych; 

2) uzupełnienie istniejących obiektów sportowych o brakujące elementy 

obiektów i urządzeń; 

3) realizację systemów monitorowania obiektów w dostosowania ich do 

wymogów Komisji ds. Bezpieczeństwa na obiektach sportowych 

4) budowy specjalistycznych obiektów sportowych o charakterze sportowo – 

rekreacyjnym; 
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Szansą na rozwój infrastruktury sportowej jest szerszy dostęp do funduszy  

strukturalnych przeznaczonych ma wspieranie rozwoju regionalnego – w 

związku z przystąpienie Polski do Unii Europejskiej 

 

Źródła finansowania 

- środki publiczne ( budŜet samorządu, środki z dopłat do gier liczbowych ), 

środki prywatne ( komercyjne obiekty dla rekreacji ) 

 

 

Cel strategiczny nr 6 Opieka lekarska i ochrona zdrowia 

 

Realizacja szeroko zakrojonego i powszechnego programu rozwoju sportu w 

jego róŜnych formach wymaga systemu specjalistycznej opieki medycznej. 

Opieka medyczna w Gminie Gniewino opierać się będzie głownie o gabinety 

Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gniewinie. 

NaleŜy zadbać o podniesienie wiedzy lekarskiej wśród kadry specjalistów o 

dział zajmujący się kontrolą wydolności organizmu, profilaktyki i leczenia 

kontuzji i wad postaw oraz skutków niewłaściwie uprawianego sportu. 

Działania takie moŜna realizować w oparciu o przychodnię sportowo – 

lekarską tak by wszyscy uczestnicy systemu sportu mieli odpowiednie 

warunki profilaktyki i opieki medycznej. 

 

Kompleksowe źródła finansowania: 

1. ZPORR 2004 -2006 Działanie 3.1 „Obszary wiejskie” oraz 3.5.1                 

„ Lokalna infrastruktura edukacyjna i sportowa” . NaleŜy śledzić  

Program i jego Działania w latach 2007 -20013. 

2. Kontrakt Wojewódzki – nabór wniosków w kolejnych 

następujących po sobie latach. 
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3. Środki MENiS – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 15.01.2003 r. w sprawie szczegółowych 

zasad dofinansowywania modernizacji, remontów i inwestycji 

obiektów sportowych oraz rozwijania sportu wśród dzieci i 

młodzieŜy i osób niepełnosprawnych, trybu składania wniosków o 

dofinansowanie oraz przekazywania środki na realizację zadań i ich 

rozliczania ( Dz.U. nr. 5, poz 48) ( inwestycje w bazę ) – tu 

dostępne są środki z dopłat do stawek w grach liczbowych na 

inwestycje określone w wojewódzkich programach wieloletnich 

rozwoju bazy sportowej, uchwalanych przez sejmiki wojewódzkie. 

4. Konkurs MENiS „ Alternatywne programy wychowania fizycznego 

i sportu szkolnego: 

Kryteria i priorytety konkursu: 

- Programy całoroczne lub semestralne, zwracające uwagę na 

dostępność i atrakcyjność wychowania fizycznego dla poprawy 

frekwencji i aktywności uczniów. 

- Programy sprzyjające zaangaŜowaniu uczniów w samodzielne, 

indywidualne kształtowanie własnego rozwoju fizycznego. 

- Programy obejmujące współpracę z organizacjami i 

stowarzyszeniami ( zwłaszcza stowarzyszeniami sportowymi) oraz 

władzami lokalnymi. 

- Programy pozwalające realizować wychowanie fizyczne w formie 

zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych. 

Programy akcentujące edukacyjne i wychowawcze wartości sportu 

oraz wprowadzające profilaktykę zagroŜeń cywilizacyjnych. 

- Programy angaŜujące uczniów mniej sprawnych lub z 

ograniczonymi moŜliwościami uczestnictwa w wychowaniu 

fizycznym i sporcie szkolnym. 
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- Programy wprowadzające atrakcyjne formy turystyki w 

najbliŜszej okolicy zapewniające ruch na świeŜym powietrzu. 

5. MENiS; dofinansowanie zada ń zleconych w obszarze sportu 

powszechnego ze środków  budŜetu państwa dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Edukacji  Narodowej i Sportu z dnia 29.10.2003 r. ( Dz.U. nr. 193, 

poz. 1891) 

6. MENiS  Departament Sportu Powszechnego; dofinansowanie 

zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów; środki dostępne w 

oparciu o Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 

dnia 11.02.2005 r. ( Dz.U. nr. 28, poz. 236 ) 

7. Środki na realizację zadań związków sportowych w oparciu o 

branŜowe programy realizacji zadań. 

8. Środki własne Samorządu Gminnego na realizację zadań Gminy 

w zakresie sportu dzieci i młodzieŜy. 

9. Środki pochodzące z darowizn i sponsoringów od osób 

fizycznych i prawnych. Jako pilne zadanie przyjąć naleŜy 

utworzenie Rady Sponsorów i Przyjaciół Sportu w Gminie 

Gniewino. 

10. Środki własne rodziców i opiekunów jako bodziec do 

właściwego wykorzystywania i pielęgnacji powierzonego 

sportowcom mienia i sprzętu sportowego.  

 

 

6. WNIOSKI KOŃCOWE 
 

Realizacja załoŜonych celów i zadań strategii rozwoju sportu, wprowadzona 

reforma edukacji, potrzeba dostosowań prawnych do wymogów Unii 
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Europejskiej, wymagają zmian większości aktów prawnych obowiązujących 

obecnie. 

Osiągnięcie załoŜonych celów strategicznych wymaga ukształtowania 

sprawnej organizacji zarządzania sportem. Niezbędne jest zaangaŜowanie 

samorządu terytorialnego, powoływania rada do spraw sportu, a takŜe 

racjonalizacja roli klubów sportowych i stowarzyszeń kultury fizycznej. 

Potrzebna jest koordynacja działań podejmowanych przez poszczególne 

podmioty a takŜe w ramach róŜnych programów. 

Wielkie znaczenie dla powodzenia zawartych w strategii przedsięwzięć 

będzie miało zaangaŜowanie lokalnych społeczności.  

Wszelkie inicjatywy oddolne muszą być mieć charakter usystematyzowany i 

winny być elementem składowym programu gminnego i stanowić jego część. 

Realizacja wielu nieskoordynowanych inicjatyw doprowadzi do 

destabilizacji działań, rozdrobnienia środków i nie moŜe sprzyjać ogólnemu 

rozwojowi sportu w Gminie. 

 

 

Strategię opracowano na podstawie szerokiej dyskusji społecznej w ramach Klubu 

Sportowego „Stolem” Gniewino oraz na podstawie wniosków z zebrań wiejskich w 

sołectwach Gminy Gniewino 

 

  

    

 

 

 


